
昨年度に引き続き、宮城県と宮城県建設業協会では、小学生とその保護者を対象に、建設業に関心を持って
いただくとともに、「ものづくり」の大切さを実感いただくために「夏休み!!親子現場見学会」をみやぎ県北
道路（佐沼工区）で開催しました。
当日は、定員を超える申し込みがあったため、急遽、参加枠を拡大し、25組58名の参加となりました。
今年度は、「区画線設置体験」、「鉄筋組立体験」など実際の資機材に触れる体験コーナーを充実させて開
催できました。当日は、暑い中、体調を崩されるお子様もいなく、無事、見学会を開催することができました。
参加いただきましたご家族様および協会員のみなさまにこの場をお借りしまして、御礼申し上げます。

夏休み!!親子現場見学会2019in登米を開催しました。

↑
栗原市側

区画線設置体験

鉄筋組立体験

重機ラジコン体験 光波測量体験

重機試乗体験(ダンプトラック) 重機試乗体験(高所作業車)

開会の挨拶(東部土木事務所登米地域事務所長) 挨拶(宮城県建設業協会 猪股登米支部長)

日 時 令和元年７月３１日（水）
場 所 佐沼IC 工事現場付近



　　お問い合わせはこちらまで

　宮城県東部土木事務所登米地域事務所　道路建設第二班
 〒987-0511 宮城県登米市迫町佐沼字西佐沼150-5

 電話：0220-22-5115　　E-mai l：et-tmdbkk2@pref.miyagi . jp

砥落老人クラブの皆様が現場見学会に来られました！

砥落老人クラブの方々が、みやぎ県北道路の工事現場を見学に来られました。
当日は、道路建設第二班の職員が、県北道路の事業概要や現在の工事進捗状況を説明したうえ、
紫雲山大橋の工事状況を見学していただきました。
地元有志の方々にて見学会に参加されたことから、県北道路への関心の高さが伺えました。

早期開通を目指し、鋭意工事を進めてまいりますので、引き続き御理解、御協力のほどよろしくお願い
申し上げます。

砥落老人クラブの方々 職員による事業概要説明

紫雲山大橋の工事状況について

平成31年2月より架設工事をしていました「紫雲山大橋」について、令和元年6月に架設が完了し
て、現在はコンクリート床版の設置工事を行っております。
令和元年12月には、橋梁工事も完了して周辺の盛土工事を進めていきます。
架設工事中は道路規制の御協力をいただき、誠に感謝申し上げます。

令和元年7月撮影平成31年2月撮影

迫川

迫川


